
Venekeelne haridus luubi all
Venekeelsete gümnaasiumide 
sulgemine Eestis aastaks 2000 
nõuab ühiskonna kokkulepet, lei
dis Haagi Rahvussuhete Fondi 
konsultant Guillaume A. Sie- 
mienski eile Tartus lõppenud ha- 
ridusseminaril.

”See on väga delikaatne küsimus, 
millele saab vastuse anda ainult ühis
kondlik dialoog,” lausus Siemienski.

Riigikogu liige Sergei Ivanov lisas, 
et vene kogukonna hinnangul peaks ve
nekeelne haridus Eestisse jääm a nii
kauaks, kuni vene lapsevanemad seda 
soovivad.

Vene gümnaasiumid, mille tegevu
se lõpetamist 2000. aastaks nõuavad 
praegu kehtivad seadused, oli üks vaid
lusteemasid Tartus kaks päeva toimu
nud seminaril ”Hariduse osa Eesti ühis
konda integreerumisel”. Seminari kor

raldas Rahvussuhete Fond koostöös 
Tartu Ülikooliga. Osalesid haridusmi
nister Mait Klaassen, OSCE missiooni 
juhid Eestis, Ida-Viru ja  Jõgeva maa
konnajuhid, vene koolide direktorid, 
poliitikud ja  teadlased.

Rahvussuhete fond on koostanud 
soovitused rahvusvähemuste õiguste 
kohta haridusele.

Fondi soovituste kohaselt on enne 
kooli ja  lasteaias kasulikum kasutada 
õppekeelena lapse emakeelt. Samuti on 
emakeel parim õpetuskeel algkoolis. 
Nende soovituste järgi tuleks vene alg
kooli lastele õpetada vene keelt üldai
nena. Ka riigikeelt tuleks õpetada üldai
nena, eelistades kakskeelseid õpetajaid, 
kellel oleks hea arusaam laste kultuuri
lisest ja keelelisest taustast.

Rahvussuhete Fondi hinnangul tu
leks vene keskkooli õpilastele anda põ
hiosa õpetusest vene keeles, suurenda

des järk-järgult riigikeeles õpetatavate 
ainete arvu. Mida sujuvam on ülemi
nek, seda parem on see uurimuste ko
haselt lapsele.

Tartu Ülikooli rektor Peeter Tulvis
te märkis seminaril kõneldu kokkuvõt
teks, et Eestis puudub hariduspoliitika, 
mis annaks selge tulevikusuuna vene
laste hariduse arenguks. Õpetajad on 
halvasti ette valmistatud nii vene koo
lides eesti keele kui ka eesti koolides 
vene keele õpetamiseks. Vene koolides 
kasutatavad õpikud peaksid olema tun
duvalt paremad.

Tulviste lisas, et keel pole ainus va
hend ühiskonda integreerimisel. Ta tõi 
šokeeriva näite, et vene koolides on siia
ni kasutusel nõukogudeaegsed ühiskon
naõpetuse õpikud, kus sobimatu teks
tiosa on lihtsalt maha tõmmatud.
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